INDICAÇÃO Nº 1032 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de postes de iluminação pública, na rua Sargento Joaquim Bento da Cunha,
bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que ao retornarem para suas casas ao
final do dia, ficam apreensivas e temerosas, pois a referida rua não possui iluminação,
favorecendo a prática de assaltos no local, deixando os moradores bastante vulneráveis.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5K6E4P6P3Y3M7C9
		2020-07-20T12:41:04-0300